MUNICIPIO DE SAO CARLOS - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 2(LRF, Art52, inciso Il, alinea "c")

6° Bimestre

Periodo de: 01/11/2025 a 31/12/2025

FUNCAO/SUBFUNGAO

DOTACAO INICIAL

CREDITOS ADICIONAIS
/ ANULACOES

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS ATE O
BIMESTRE

SALDO A EMPENHAR

DESPESAS
LIQUIDADAS ATE O
BIMESTRE

SALDO A LIQUIDAR

U - ADMINISTRAGAO
PLANEJAMENTO E ORGAMENTO
ADMINISTRAGAO GERAL
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
CONTROLE INTERNO
ORDENAMENTO TERRITORIAL
ADMINISTRAGAO DE RECEITAS
COMUNICAGAO SOCIAL

6 - SEGURANCA PUBLICA
POLICIAMENTO
DEFESA CIVIL

18 - ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA A PESSOA COM DEFICIENCIA

ASSISTENCIA A CRIANCA E AO
IADOLESCENTE

ASSISTENCIA COMUNITARIA
10 - SAUDE
ADMINISTRAGAO GERAL

ATENGAO BASICA

ASSISTENCIA HOSPITALAR E
IAMBULATORIAL

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
VIGILANCIA SANITARIA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

11 - TRABALHO
ADMINISTRAGAO GERAL
EMPREGABILIDADE
FOMENTO AO TRABALHO

12 - EDUCACAO

ASSISTENCIA A CRIANCA E AO
IADOLESCENTE

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCAGAO INFANTIL

EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
EDUCAGAOQ ESPECIAL

EDUCACAO BASICA

13 - CULTURA

PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E
IARQUEOLOGICO

DIFUSAO CULTURAL

15 - URBANISMO

298.593.951,78

18.564.653,00

252.115.391,78

14.072.504,00

28.600,00

0,00

2.510.001,00

11.302.802,0Q

6.263.950,00

6.094.950,00

169.000,00

36.973.755,03

1.071.403,00

5.121.563,00

30.780.789,03

450.612.937,73

1.250.000,00

219.448.253,77

217.618.822,40

5.839.535,44

1.080.312,00

5.376.014,12

4.792.827,62

600.802,00

50.000,00

4.142.025,62

393.194.601,42

8.887.380,80

45.442.179,07

32.854.177,94

897.880,00

8.305.562,33

296.807.421,28

4.405.603,00

231.000,00

4.174.603,00

110.390.600,77]

-8.125.208,87

-369.900,00]

-9.685.285,93

741.323,40|

-8.200,00|

0,00

-567.100,00]

1.763.953,66

-981.777,73]

-869.671,73]

-112.106,00|

3.867.430,22

-420.100,00

-361.955,66|

4.649.485,88

65.056.672,55

0,00

7.916.225,53

58.166.969,07

-1.182.263,1]]

-34.654,00|

190.395,06

-772.084,00|

14.400,00

-38.984,00|

-747.500,00

58.422.936,75

3.245.809,62

4.952.355,05

22,970.582,62

-353.032,08|

-133.864,63]

27.741.086,17

4.563.254,98

-27.953,10|

4.591.208,08

34.984.989,09

290.468.742,91)

18.194.753,00

242.430.105,85

14.813.827,40

20.400,00

0,00

1.942.901,00

13.066.755,66]

5.282.172,27

5.225.278,27

56.894,00

40.841.185,25

651.303,00

4.759.607,34

35.430.274,9]

515.669.610,28

1.250.000,00

227.364.479,30

275.785.791,47|

4.657.272,33

1.045.658,00)

5.566.409,18

4.020.743,62

615.202,00

11.016,00

3.394.525,62

451.617.538,17|

12.133.190,42

50.394.534,12

55.824.760,56

544.847,92

8.171.697,70

324.548.507,45

8.968.857,98

203.046,90

8.765.811,08

145.375.589,86

258.152.317,18

1.142.761,28

228.633.267,43

14.515.757,94

19.570,49

0,00

1.570.500,92

12.270.459,1Q

3.164.830,75

3.118.013,86

46.816,89

35.810.989,30

634.442,03]

4.520.915,64

30.655.631,63

476.024.897,70

952.193,78

214.062.661,40

251.251.664,91]

4.489.797,54

273.506,64

4.995.073,41

2.698.193,01

561.054,74

10.359,87

2.126.778,40

382.092.613,42

11.968.278,3§

37.657.479,38

46.882.909,54

388.256,78

7.420.305,68

277.775.383,66

7.631.684,37]

135.627,45

7.496.056,92

112.472.207,59

32.316.425,73

17.051.991,72

13.796.838,42

298.069,44

829,51

0,00

372.400,08|

796.296,56|

2.117.341,52

2.107.264,4]]

10.077,11

5.030.195,95

16.860,97

238.691,70|

4.774.643,28

39.644.712,58

297.806,22

13.301.817,90

24.534.126,56]

167.474,77)

772.151,36|

571.335,77]

1.322.550,61]

54.147,26|

656,13

1.267.747,22

69.524.924,75

164.912,04

12.737.054,74

8.941.851,02

156.591,14

751.392,02

46.773.123,79

1.337.173,6]]

67.419,45)

1.269.754,16

32.903.382,27]

251.466.281,64

976.944,54

225.062.552,87|

14.463.298,02

18.820,49

0,00

1.480.843,35

9.463.822,37|

2.815.800,94

2.801.332,55

14.468,39

31.058.572,06

416.741,84

3.800.045,27|

26.841.784,95

459.995.513,53

952.193,78

209.480.706,34

241.080.064,16

3.979.969,67

253.523,00)

4.249.056,58

1.733.249,61

371.516,55

10.359,87

1.351.373,19

364.114.703,13

9.549.975,51]

35.814.902,09

36.783.262,52

353.334,38

7.287.919,27|

274.325.309,36

6.757.505,55

135.627,45

6.621.878,10

100.159.888,23

6.686.035,54

165.816,74

3.570.714,56

52.459,94

750,00

0,00

89.657,57|

2.806.636,73

349.029,81

316.681,31

32.348,50

4.752.417,24

217.700,19

720.870,37|

3.813.846,68

16.029.384,17|

0,00

4.581.955,06

10.171.600,75

509.827,89

19.983,64

746.016,83

964.943,40

189.538,19

0,00

775.405,21

17.977.910,29

2.418.302,87

1.842.577,29

10.099.647,02

34.922,40

132.386,41)

3.450.074,30

874.178,82

0,00

874.178,82

12.312.319,36
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MUNICIPIO DE SAO CARLOS - CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 2(LRF, Art52, inciso Il, alinea "c")

6° Bimestre

Periodo de: 01/11/2025 a 31/12/2025

FUNCAO/SUBFUNGAO DOTAGAO INICIAL CRE?'/ISSL‘A%&%NA'S A?S;Ggﬁg A EMPEEIEZ\:I;:;%:EATE O | SALDO A EMPENHAR LIQUE%E)E:S:ETE O | SALDO A LIQUIDAR
ADMINISTRACAO GERAL 0,09 0,00 0,09 0,09 0,00 0,09 0,00
INFRA-ESTRUTURA URBANA 41.140.008,04 2.056.337,14 43.196.345,14 15.761.586,18) 27.434.758,96 13.758.851,90 2.002.734,28
SERVICOS URBANOS 42.015.007,09 11.527.318,47 53.542.325,47 48.208.050,58 5.334.274,89 41.022.686,00 7.185.364,58
TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS 27.235.585,77 21.401.333,48 48.636.919,25 48.502.570,83 134.348,42 45.378.350,33 3.124.220,50
SANEAMENTO BASICO URBANO 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09

16 - HABITACAO 57.008.113,44 3.963.143,99 60.971.257,43 5.760.874,99 55.210.382,48 3.141.540,4 2.619.334,47
HABITACAQ URBANA 57.008.113,44 3.963.143,99 60.971.257,43 5.760.874,95 55.210.382,48 3.141.540,48 2.619.334,47
17 - SANEAMENTO 775.990.700,00 6.511.544,00 782.502.244,00 224.761.089,88 557.741.154,12 206.945.245,01] 17.815.844,87]
SANEAMENTO BASICO URBANO 775.990.700,00 6.511.544,00) 782.502.244,00 224.761.089,83 557.741.154,12 206.945.245,01] 17.815.844,87
18 - GESTAO AMBIENTAL 8.973.006,00 -1.942.585,21] 7.030.420,79 5.519.308,27] 1.511.112,52 4.169.442,72 1.349.865,55
A;EFESNETRXLACAO E CONSERVACAO 8.973.006,00 -1.942.585,21 7.030.420,79 5.519.308,27 1.511.112,52 4.169.442,72 1.349.865,55
CONTROLE AMBIENTAL 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
19 - CIENCIA E TECNOLOGIA 1.400.305,00 785.898,80 2.186.203,80) 416.992,90 1.769.210,90) 395.652,53 21.340,37
i ?éFCL:\‘Sé\LOOEPCSONHEC'MENTO CIENTIFICO 1.400.305,00 785.898,80 2.186.203,80) 416.992,90 1.769.210,90 395.652,53 21.340,37
DO - AGRICULTURA 4.999.010,00 -200.400,00) 4.798.610,00 4.320.037,57 478.572,43 3.116.021,53 1.204.016,04
ADMINISTRACAO GERAL 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
ALIMENTAGAO E NUTRICAO 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
ABASTECIMENTO 1.246.804,00 -78.900,00) 1.167.904,00 1.095.656,0 72.247,95 991.556,15 104.099,99
Ag&gg@%ﬂ%i’* PRODUCAO 3.752.206,00 -121.500,00 3.630.706,00 3.224.381,52 406.324,48 2.124.465,38 1.099.916,14
D2 - INDUSTRIA 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
PROMOCAO INDUSTRIAL 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
D3 - COMERCIO E SERVICOS 512.900,00 -233.800,00) 279.100,00 257.956,43 21.143,55 224.368,88 33.587,57
TURISMO 512.900,00 -233.800,00) 279.100,00 257.956,43 21.143,55 224.368,88 33.587,57
D7 - DESPORTO E LAZER 8.053.706,92 6.773.293,89 14.827.000,81] 14.005.691,83 821.308,98 11.379.959,47 2.625.732,34
DESPORTO DE RENDIMENTO 8.003.706,92 6.716.505,17 14.720.212,09 13.906.842,44 813.369,63 11.281.110,10) 2.625.732,34
DESPORTO COMUNITARIO 50.000,00 56.788,72 106.788,72 98.849,37 7.939,35 98.849,37] 0,09
LAZER 0,09 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09
D8 - ENCARGOS ESPECIAIS 75.607.100,09 16.176.526,00 91.783.626,00 89.563.543,55 2.220.082,45 89.563.543,59 0,09
SERVICO DA DIVIDA INTERNA 74.707.100,09 16.241.070,00 90.948.170,00 88.728.089,31 2.220.080,69) 88.728.089,31 0,09
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 900.000,00 -64.544,00 835.456,00 835.454,24 17§ 835.454,24 0,09
09 - RESERVA DE CONTINGENCIA. 1.000.000,00 -1.000.000,00) 0,09 0,09 0,00 0,09 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000.000,00 -1.000.000,00) 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09

ITOTAL

2.238.773.068,71

187.849.834,46

2.426.622.903,17]

1.622.653.228,72

803.969.674,45

1.537.037.288,86

85.615.939,86
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